
Pressemeddelelse 
August 2004 
 

KULTURHAVN 
OG KØBENHAVNS KOMMUNE 

i samarbejde med Politiken 
 

præsenterer 
 
 

KULTURHAVN 2004 
Danmarks største kultur- og havnefestival 

 
 

Vokseværket fortsætter: 
I år 112 forskellige aktiviteter! 

Hermed en tredobbelt udvidelse i løbet af 3 år! 
 

Kulturhavn Triathlon 2004: 
400 triathleter skal dyste i svømning, cykling og løb i havneområdet. 

 
Masser af nye sjove aktiviteter: 

Verdensrekord i natdyk • tegnsprogslyrik • amerikansk cheerleading • 
Speaker’s Corner • magisk børneteater • stavgang • koncert med 

Sweethearts • afrikansk stammedans • Danmarksturnering i 
kajakpolo • zenbuddhistisk kampkunst • barbershopkor • 

jubilæumskoncert med Vesterbro Ungdomsgård •  
og meget, meget mere… 

 
Hvor og hvornår: 

• Islands Brygge • Havneholmen • Kalvebod Brygge 
• 5. – 8. august 2004 • 

 
 

 
 



En festival med vokseværk. 
Efter sidste sommers rekordsæson med omkring 75.000 besøgende i første weekend af august, har 
KULTURHAVN 2004 meget at leve op til. KULTURHAVN 2004 kommer traditionen tro til at 
foregå i kajområdet på Islands Brygge, Havnholmen og Kalvebod Brygge torsdag d. 5. – søndag d. 
8. august 2004 og tegner på alle måder til at blive den største og mest alsidige i festivalens blot 
fireårige historie. 
 
KULTURHAVN 2004 præsenterer intet mindre end 112 forskellige aktiviteter præsenteret af mere 
end 250 københavnerbaserede foreninger. Det er en stigning på 27% i forhold til sidste år med 89 
aktiviteter og hele 242% i forhold til første udgave af KULTURHAVN i 2001 med 33 aktiviteter på 
programmet.  
 
Som noget nyt har KULTURHAVN i år koncentreret aktiviteterne genremæssigt:  
Området omkring Kalvebod Brygge kaldes Marina og dækker al sejlads med opvisninger og 
konkurrencer til søs, Stadion på Havneholmen tager sig af boldspil og sport på land, mens Islands 
Brygge bliver kulturområdet, der rummer dansetelte med dans fra hele verden, Scenen med teater 
og performance, Livescenen med en lang række pop- og rockkoncerter samt Verdensmusik Salen 
med musik fra hele verden. Områderne Plænen, Pinen og Pladsen på Islands Brygge bliver naturlige 
samlingspunkter med et væld af kulturelle oplevelser og overraskelser med danse- og 
teateropvisninger, kunstværksteder for børn, koncerter og vikingeliv. 
 
Verdensrekord i natdyk. 
Et af årets store højdepunkter bliver verdensrekordforsøget i natdykning, som finder sted på Islands 
Brygge fredag d. 6. august ca. kl.21.30. Projektet, der er godkendt som officielt rekordforsøg af 
Guiness Rekordbog, har foreløbig 140 dykkere tilmeldt. Rekordforsøget går ud på at få flest mulige 
dykkere i vandet på samme tid. Alle dykkere tager lyskegler med ned på havnens bund, så hele 
havneområdet bliver oplyst fra neden. Rekordforsøget, der er arrangeret af dykkerforeningen 
Air365, sættes i gang med et kanonskud kl. 21.30 og varer ca.10 minutter.  
 
Teater på Bryggen. 
Er man vild med teater er der i år rigtigt mange forestillinger at vælge imellem, lige fra Bådteatrets 
Københavnerrevy 2004 med foreningen Teater Mod Strømmen og eskimoisk dukke- og 
masketeater for voksne, over dansk-slovensk improvisationsteater, crazy improteater med Det 
Hvide Snit fra Comedy Zoo og en moderne fortolkning af H.C. Andersens ”Den lille havfrue” i 
forestillingen ”Plask og popdrømme”, til smugåbningen af PLAY (Islands Brygges ny teater) der 
spiller ny dansk og udenlandsk dramatik og meget mere. Foruden teater er der mulighed for at høre 
lyrik i flere afskygninger, når gruppen Lyrikkanonen igen i år sprøjter digte, musikalske indfald, 
gags og fællessang udover havneområdet og handOrama viser deres poetiske tegnsprogskunst til 
publikum med ørepropper i ørerne, mens Visens Venner underholder med kendte viser på gratis 
vandbusser rundt i havnen. Er det debat, man tænder på, introducerer Københavns Debatforum i år 
Speaker’s Corner – kendt fra Hyde Park i London – hvor forbipasserende kan deltage i forhåbentlig 
livlig debat med skiftende oplægsholdere.  
 
Musik og dans fra hele verden. 
Musik kommer det heller ikke til at skorte på i år, hvor et rekordstort antal musikforeninger og 
grupper giver koncerter. Blandt de mange tilbud kan bl.a. nævnes diskohits fra gruppen Alt for 
Jamerne, barbershop musik med Danmarks eneste kvindelige barbershopkor Copenhagen Hot 
Notes, soul, jazz og pop fra The Bee Choir og Muppet Jam, musik fra Balkan, rockbandet Oblivios 



Motion, Vesterbro Tambourkorps, musicals og Walt Disney-klassikere, rockweekend med Rytmisk 
Musik København, friluftskoncert med sækkepibemusik og skotsk tromme, dansk folkemusik, 
afghansk musik, soul fra gruppen Blue Covers, sveddryppende musik og dans fra Senegal og 
Ghana, Københavns postorkester, Gospelensemblet Vokal Factory fra tv-programmet ”Mit sande 
jeg” på TV2, Baggårds Big Band, de to franske bands Souljahz og Little TIO of Streckers 
arrangeret af integrationsprojektet Future Culture, jubilæumskoncert med Vesterbro Ungdomsgård, 
indisk musik, alternativ pop-performance med Are & Are Productions og meget mere. 
 
Der bliver også masser af forskellige tilbud til de danseglade; lige fra den brasilianske kampdans 
Capoeira, tango, salsa, samba og flamenco over tanzaniansk stammedans med ild, græsk, iransk og 
anden orientalsk folkedans, til cheerleading, linedance, square dance, irish set-dance i kvadriller, 
funkdance, arabisk mavedans, moderne og klassisk ballet, hip-hop m.m. 
 
Triathlon og Regattaen er populære gengangere. 
Et af årets højdepunkter bliver uden tvivl Kulturhavn Triathlon 2004, som i år finder sted for anden 
gang efter den succesfulde debut sidste år, hvor intet mindre end 400 motionister og fritidstriathleter 
deltog. Kulturhavn Triathlon finder i år sted på festivalens sidste dag, søndag d. 8. august kl. 14.00, 
og er ligesom sidste år arrangeret i samarbejde med Københavns Triathlon Klub af 1986. 
Disciplinen er en miniudgave af det legendariske Iron-Man og består af svømning (380 m), cykling 
(18 km) og løb (4,2 km). En anden meget populær tradition vender ligeledes tilbage i form af det 
årlige KULTURHAVN Regatta – et otterløb, hvor roere fra Københavns Roklub dyster mod 
hinanden. Løbet vil igen i år ”skyde” KULTURHAVN i gang, i år torsdag d. 5. august kl.14.30.  
 
Sejlsport over og under overfladen på Kalvebod Brygge. 
Er man til sejlsport, er Marina på Kalvebod Brygge sagen. Her er én af årets spændende nyheder er 
de selvbyggede grønlandske havkajakker, hvori eksperter vil vise den ikke helt ufarlige 
Grønlændervending. På programmet står også undervandsdyk fra gummibåd, roning i polokajak, 
sejlads i 12-meter både bygget specielt til bevægelseshandicappede, jollesejlads, masteklatring og 
personredning fra gummibåd, samt førstehjælp og sminkning som såret tilbudt af 
Marinehjemmeværnet.  
 
Sport og livsstil på Havneholmen 
Er man mere til boldsport kan man tage en vandbus over til Stadion-området på Havneholmen. Her 
er der flere nyheder i form af streettennis, hockey, softball i et bur og Danmarksturnering i 
kajakpolo samt den populære genganger fairplay-fodbold m.m. Som noget nyt kan man lære 
frisbeestilaterne Ultimate, HotBox og Double Disc Court af Cph Flying Circus og Københavns 
Frisbee Klub. Desuden er der igen i år grund til at finde snowboardet frem, når Dansk Skiforbund 
opbygger den meget populære skirampe med Freestyle udspring og hop ud i havnen.  
På Strandbaren midt på Stadion kan man hvile ørene og stikke fødderne i sandet, mens 
grafittigruppen Copenhagen indtaget Copencabana med deres graffiti-pieces, der dog males på 
lærreder. 
  
Langt de fleste aktiviteter finder igen i år sted langs hele Islands Brygge, som bliver en smeltedigel 
for kulturtilbud, koncerter og dans fra alle verdenshjørner.  
 
Foreningslivet byder på det hele… 
Herudover fristes der bl.a. med stavgang i hele havneområdet, den kinesiske kampkunst Taido, 
kampsporten Taekwondo fra Korea, cirkus, prøvesmagning i kinesisk medicin og undervisning i 



kinesisk helbredstræning, bjergbestigning på en klatrevæg, teaterfægtning, vikingelejr med 
autentiske dragter og kampscener, fotoudstilling og Bryggens lokalhistorie i den gamle togvogn på 
Bryggen, lysinstallation ved foreningen Tura Ya Moya og Bryggen Open i Petanque, hvor præmien 
igen i år er en flyvetur over København i et sportsfly. 
 
Der vil igen i år være gratis havnebus over havneindløbet hver halve time i festivaldagene. 
 
KULTURHAVN 2004 er finansieret af Københavns Kommune og sponseret af Politiken og andre 
mindre sponsorer. 
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